
Виды деятельности
Определять техническое состояние систем, агрегатов, деталей и механизмов автомобиля

Осуществлять техническое обслуживание автотранспорта согласно требованиям нормативно-технической 
документации

Производить текущий ремонт различных типов автомобилей в соответствии с требованиями 
технологической документации

профиль получаемого профессионального образования технический
при реализации программы среднего общего образования

Приказ об утверждении ФГОС от 09.12.2016      № 1581

форма обучения Очная Нормативный срок освоения ОПОП 2г 10м год начала подготовки по УП 2020

основное общее образование
Уровень образования, необходимый для приема на обучение

квалификация: Слесарь по ремонту автомобилей, водитель автомобиля

наименование образовательного учреждения (организации)

по профессии среднего профессионального образования

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей
код наименование профессии

Протокол № 1 от 28.08.2020 28.08.2020

УЧЕБНЫЙ ПЛАН
программы подготовки квалифицированых рабочих, служащих

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Джидинский многопрофильный техникум"

Министерство образования и науки Республика Бурятия Утверждаю
Директор

Идамжапов А.Ц.

Методическим советом
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Обозначения:   Обучение по циклам    Учебная практика

   Промежуточная аттестация    Производственная практика    Государственная итоговая аттестация

   Каникулы    Неделя отсутствует

2 Сводные данные по бюджету времени

Курс

  Обучение по циклам Промежуточная аттестация

Практики ГИА

Каникулы

Всего 1 сем 2 сем Всего

Всего
Студентов Групп

Учебная практика 
(Производственное 

обучение)

Производственная 
практика Прове-฀

дение
1 сем 2 сем

нед. нед.

1 сем 2 сем Всего 1 сем 2 сем Всего

нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед.

40 17 23 1 1 11 52 25 1

32 1/6 15 1/2 16 2/3 2 1/6 1 5/6 6 5/6 1 1/3 5 1/2 11 52 25 1

12 5/6 2 5/6 10 2 1 1 8 1/6 4 1/6 4 16 9 7 2 2 43 25 1

85 35 1/ 3 49 2/ 3 5 1 1/ 6 3 5/ 6 15 5 1/ 2 9 1/ 2 16 9 7 2 24 147 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 13 14 16 17 18 19 20 21 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 101 102 155 156 157
1
2 36 36 36 36 36 35.11 36 35.32 36 35.62 36 34.7

3 ОД ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦИКЛ 6 3 14 1 2160 2052 434 1560 58 108 612 612 160 402 50 776 740 140 592 8 36 329 329 83 246 381 315 31 284 66 62 56 20 36 6
4
5 ОДБ Базовые дисциплины 3 3 12 1458 1408 385 1003 20 50 412 412 156 244 12 492 492 130 354 8 238 238 68 170 298 254 31 223 44 18 12 12 6

6 ОДБ.01 Русский язык 4 139 117 117 22 34 34 34 46 46 46 59 37 37 22

7 ОДБ.02 Литература 4 195 173 173 22 34 34 34 46 46 46 34 34 34 81 59 59 22

8 ОДБ.03 Родная литература 2 71 71 71 34 34 34 37 37 37

9 ОДБ.04 Иностранный язык 4 171 171 171 34 34 34 46 46 46 34 34 34 57 57 57

10 ОДБ.05 История 24 171 171 87 84 34 34 16 18 46 46 22 24 34 34 18 16 57 57 31 26

11 ОДБ.06 Физическая культура 5 2-4 1 176 170 170 6 34 34 34 46 46 46 34 34 34 44 44 44 18 12 12 6

12 ОДБ.07 Основы безопасности жизнедеятельности 2 72 72 20 52 34 34 20 14 38 38 38

13 ОДБ.08 Химия 2 114 114 34 68 12 34 34 16 14 4 80 80 18 54 8

14 ОДБ.09 Обществознание (вкл.экономику и право) 4 171 171 87 84 34 34 18 16 69 69 35 34 68 68 34 34

15 ОДБ.10 Биология 1 36 36 14 14 8 36 36 14 14 8

16 ОДБ.11 География 2 72 72 38 34 34 34 20 14 38 38 18 20

17 ОДБ.12 Экология 1 36 36 18 18 36 36 18 18

18 ОДБ.13 Астрономия 3 34 34 16 18 34 34 16 18

19 *
20
21 ОДП Профильные дисциплины 3 631 573 14 521 38 58 200 200 4 158 38 284 248 10 238 36 64 64 64 83 61 61 22

22 ОДП.01 Математика 4 307 285 285 22 68 68 68 92 92 92 64 64 64 83 61 61 22

23 ОДП.02 Информатика 2 126 108 12 96 18 60 60 4 56 66 48 8 40 18

24 ОДП.03 Физика 2 198 180 2 140 38 18 72 72 34 38 126 108 2 106 18

25 *
26
27 ПОО Предлагаемые ОО 2 1 71 71 35 36 27 27 15 12 44 44 20 24 71

28 ПОО.01 Основы менеджмента и маркетинга / Основы 
предпринимательской деятельности

5 44 44 20 24 44 44 20 24 44

29 ПОО.02 Учебно - исследовательское проектирование / 
История родного края

3 3 27 27 15 12 27 27 15 12 27

30 *
31
32 76.23% 23.77%

33 ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 6 2 15 2196 66 2058 334 608 72 88 88 38 50 283 15 262 82 132 6 483 15 468 114 156 550 6 514 8 32 30 792 30 726 92 238 36 1674 522
34
35 ОПЦ Общепрофессиональный цикл 1 2 5 280 8 266 88 178 6 46 46 20 26 112 6 100 38 62 6 46 2 44 18 26 16 16 16 60 60 12 48 186 94

36 ОП.01 Электротехника 3 38 2 36 14 22 38 2 36 14 22 36 2

37 ОП.02 Охрана труда 4 46 2 44 18 26 46 2 44 18 26 36 10

38 ОП.03 Материаловедение 2 46 46 20 26 46 46 20 26 38 8

39 ОП.04 Безопасность жизнедеятельности 3 42 4 32 12 20 6 42 4 32 12 20 6 36 6

40 ОП.05 Основы предпринимательства на 
автомобильном транспорте

5 32 32 12 20 32 32 12 20 32

41 ОП.06 Финансовая грамотность 4 32 32 12 20 32 32 12 20 32

42 ФК.01 Физическая культура 56 44 44 44 16 16 16 28 28 28 40 4

43 *
44
45 ПЦ Профессиональный цикл 5 10 1916 58 1792 246 430 66 42 42 18 24 171 9 162 44 70 437 13 424 96 130 534 6 498 8 16 30 732 30 666 80 190 36 1488 428
46

47 ПМ.01 Техническое состояние систем, агрегатов, 
деталей и механизмов автомобиля

2 3 563 15 536 102 146 12 42 42 18 24 102 6 96 16 32 299 9 290 68 90 120 108 12 411 152

48
49 МДК.01.01 Устройство автомобилей 4 132 6 126 52 74 42 42 18 24 22 6 16 6 10 68 68 28 40 54 78

50 МДК.01.02 Техническая диагностика автомобилей 4 131 9 122 50 72 32 32 10 22 99 9 90 40 50 57 74

51 МДК*
52
53 УП.01.01 Учебная практика 4 РП V час 180 180 нед час нед час нед час 48 нед 1 час 132 нед 3 час нед час нед 180

54 УП*
55
56 ПП.01.01 Производственная практика 5 РП час 108 108 нед час нед час нед час нед час нед час 108 нед 3 час нед 108

57 ПП*
58
59 ПM.01.ЭК Экзамен по модулю 01 5 12 12 12 12 12

60 Всего часов по МДК 263 248
61
62 ПМ.02 Техническое обслуживание автотранспорта 2 3 732 30 666 80 190 36 732 30 666 80 190 36 541 191
63
64 МДК.02.01 Техническое обслуживание автомобилей 6 151 15 136 40 96 151 15 136 40 96 18 133

65 МДК.02.02 Теоретическая подготовка водителя 
автомобиля

6 167 15 134 40 94 18 167 15 134 40 94 18 109 58

66 МДК*
67
68 УП.02.01 Учебная практика 6 РП V час 144 144 нед час нед час нед час нед час нед час нед час 144 нед 4 144

69 УП*
70
71 ПП.02.01 Производственная практика 6 РП час 252 252 нед час нед час нед час нед час нед час нед час 252 нед 7 252

72 ПП*
73
74 ПM.02.ЭК Экзамен по модулю 02 6 18 18 18 18 18

75 Всего часов по МДК 318 270
76
77 ПМ.03 Текущий ремонт различных типов автомобилей 1 4 621 13 590 64 94 18 69 3 66 28 38 138 4 134 28 40 414 6 390 8 16 18 536 85
78
79 МДК.03.01 Слесарное дело и технические измерения 3 69 3 66 28 38 69 3 66 28 38 36 33

80 МДК.03.02 Ремонт автомобилей 6 102 10 92 36 56 72 4 68 28 40 30 6 24 8 16 50 52

81 МДК*
82
83 УП.03.01 Учебная практика 6 РП V час 216 216 нед час нед час нед час нед час 66 нед 1 час 150 нед 4 час нед 216

84 УП*
85
86 ПП.03.01 Производственная практика 6 РП час 216 216 нед час нед час нед час нед час нед час 216 нед 6 час нед 216

87 ПП*
88
89 ПM.03.ЭК Экзамен по модулю 03 5 18 18 18 18 18

90 Всего часов по МДК 171 158
91
92 ПМ*
93
94 Учебная и производственная практики час 1116 1116 нед час нед час нед час 48 нед час 198 нед час 474 нед час 396 нед
95
96 Учебная практика час 540 540 нед час нед час нед час 48 нед час 198 нед час 150 нед час 144 нед

97     Концентрированная час нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед

98     Рассредоточенная час 540 540 нед час нед час нед час 48 нед час 198 нед час 150 нед час 144 нед
99
# Производственная практика час 576 576 нед час нед час нед час нед час нед час 324 нед час 252 нед

#     Концентрированная час 576 576 нед час нед час нед час нед час нед час 324 нед час 252 нед

#     Рассредоточенная час нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед
#
# Государственная итоговая аттестация час 72 72 нед час нед час нед час нед час нед час нед час 72 нед 2

# Защита выпускной квалификационной работы час 72 72 нед час нед час нед час нед час нед час нед час 72 нед 2 72

# Проведение государственных экзаменов час нед час нед час нед час нед час нед час нед час нед
#
#
#
#
#

#
ОБЪЕМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ В 
АКАДЕМИЧЕСКИХ ЧАСАХ

12 5 29 1 4428 66 4182 768 2168 58 180 612 612 160 402 50 864 828 178 642 8 36 612 15 591 165 378 6 864 15 783 145 440 66 612 6 570 28 68 36 864 30 798 92 238 36 3906 522

#
#

#

#

#

#

Распределение по курсам и семестрам
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Наименование циклов, разделов,฀
дисциплин, профессиональных модулей, МДК, 
практик

Формы промежуточной аттестации Учебная нагрузка обучающихся, ч.
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14  (7 ) нед
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ут. 
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Вар. 
часть

Итого час/нед (с учетом консультаций в период обучения по циклам)

5 1/ 3

4 

3 

7 

6 5/ 6 1/ 6

31 1 1/ 3 5 1/ 2 13 1/ 6 11 

6 

15 1 1/ 3 5 1/ 2 4 1/ 6 4 

15 1 1/ 3 5 1/ 2 4 1/ 6 4 

16 9 7 

16 9 7 

2 

2 

КОНСУЛЬТАЦИИ по О

КОНСУЛЬТАЦИИ по ПП

Экзамены (без учета физ. культуры) 2 1 3 2 2

Зачеты (без учета физ. культуры)

Диффер. зачеты (без учета физ. культуры) 2 6 4 6 3 6

Курсовые проекты (без учета физ. культуры)

Курсовые работы (без учета физ. культуры)



№
Вид 

контроля

Наименование 
комплексного вида Семестр

[4] МДК 01 01 Устройство автомобилей
[4] МДК 01 02 Техническая диагностика автомобилей

[4] ОДБ 01 Русский язык
[4] ОДБ 02 Литература

[Семестр проведения комплексного вида контроля] Наименование 
дисциплины/МДК

1 Диф. зач Комплексный диф. 
зачет

4

2 Экз Комплексный 
экзамен

4

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

18

19

17
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Выбирать способы решения задач профессиональной деятельности, применительно к различным контекстам.
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  УП.02.01 Учебная практика
  ПП.02.01 Производственная практика
  МДК.03.01 Слесарное дело и технические измерения
  МДК.03.02 Ремонт автомобилей
  УП.03.01 Учебная практика
  ПП.03.01 Производственная практика
  Защита выпускной квалификационной работы

Осуществлять поиск, анализ и интерпретацию информации, необходимой для выполнения задач профессиональной 
деятельности

  ОП.01 Э
  ОП.02 О  
  ОП.03 М
  ОП.04 Б  
  ФК.01 Ф  
  МДК.01.01 У й  б й
  МДК.01.02 Т   б й
  УП.01.01 У б  
  ПП.01.01 П  
  МДК.02.01 Т  б  б й
  МДК.02.02 Т    б
  УП.02.01 У б  
  ПП.02.01 П  
  МДК.03.01 С     
  МДК.03.02 Р  б й
  УП.03.01 У б  
  ПП.03.01 П  
  З  й ф й б

Планировать и реализовывать собственное профессиональное и личностное развитие.

  ОП.01 Электротехника
  ОП.02 Охрана труда
  ОП.03 Материаловедение
  ОП.04 Безопасность жизнедеятельности
  ФК.01 Физическая культура
  МДК.01.01 Устройство автомобилей
  МДК.01.02 Техническая диагностика автомобилей
  УП.01.01 Учебная практика
  ПП.01.01 Производственная практика
  МДК.02.01 Техническое обслуживание автомобилей
  МДК.02.02 Теоретическая подготовка водителя автомобиля
  УП.02.01 Учебная практика
  ПП.02.01 Производственная практика
  МДК.03.01 Слесарное дело и технические измерения
  МДК.03.02 Ремонт автомобилей
  УП.03.01 Учебная практика
  ПП.03.01 Производственная практика
  Защита выпускной квалификационной работы

Работать в коллективе и команде, эффективно взаимодействовать с коллегами, руководством, клиентами.

  ОП.01 Электротехника
  ОП.02 Охрана труда
  ОП.03 Материаловедение
  ОП.04 Безопасность жизнедеятельности
  ФК.01 Физическая культура
  МДК.01.01 Устройство автомобилей
  МДК.01.02 Техническая диагностика автомобилей
  УП.01.01 Учебная практика
  ПП.01.01 Производственная практика
  МДК.02.01 Техническое обслуживание автомобилей
  МДК.02.02 Теоретическая подготовка водителя автомобиля
  УП.02.01 Учебная практика
  ПП.02.01 Производственная практика
  МДК.03.01 Слесарное дело и технические измерения
  МДК.03.02 Ремонт автомобилей
  УП.03.01 Учебная практика
  ПП.03.01 Производственная практика
  Защита выпускной квалификационной работы

Осуществлять устную и письменную коммуникацию на государственном языке с учетом особенностей социального и 
культурного контекста

  ОП.01 Э
  ОП.02 О  
  ОП.03 М
  ОП.04 Б  
  ФК.01 Ф  
  МДК.01.01 У й  б й
  МДК.01.02 Т   б й
  УП.01.01 У б  
  ПП.01.01 П  
  МДК.02.01 Т  б  б й
  МДК.02.02 Т    б
  УП.02.01 У б  
  ПП.02.01 П  
  МДК.03.01 С     
  МДК.03.02 Р  б й
  УП.03.01 У б  
  ПП.03.01 П  
  З  й ф й б

Проявлять гражданско-патриотическую позицию, демонстрировать осознанное поведение на основе традиционных 
общечеловеческих ценностей

  ОП.01 Электротехника
  ОП.02 Охрана труда
  ОП.03 Материаловедение
  ОП.04 Безопасность жизнедеятельности
  ФК.01 Физическая культура
  МДК.01.01 Устройство автомобилей
  МДК.01.02 Техническая диагностика автомобилей
  УП.01.01 Учебная практика
  ПП.01.01 Производственная практика
  МДК.02.01 Техническое обслуживание автомобилей
  МДК.02.02 Теоретическая подготовка водителя автомобиля
  УП.02.01 Учебная практика
  ПП.02.01 Производственная практика
  МДК.03.01 Слесарное дело и технические измерения
  МДК.03.02 Ремонт автомобилей
  УП.03.01 Учебная практика
  ПП.03.01 Производственная практика
  Защита выпускной квалификационной работы

Содействовать сохранению окружающей среды, ресурсосбережению, эффективно действовать в чрезвычайных 
ситуациях

  ОП.01 Электротехника
  ОП.02 Охрана труда
  ОП.03 Материаловедение
  ОП.04 Безопасность жизнедеятельности
  ФК.01 Физическая культура
  МДК.01.01 Устройство автомобилей
  МДК.01.02 Техническая диагностика автомобилей
  УП.01.01 Учебная практика
  ПП.01.01 Производственная практика
  МДК.02.01 Техническое обслуживание автомобилей
  МДК.02.02 Теоретическая подготовка водителя автомобиля
  УП.02.01 Учебная практика
  ПП.02.01 Производственная практика
  МДК.03.01 Слесарное дело и технические измерения
  МДК.03.02 Ремонт автомобилей
  УП.03.01 Учебная практика
  ПП.03.01 Производственная практика
  Защита выпускной квалификационной работы

Использовать средства физической культуры для сохранения и укрепления здоровья в процессе профессиональной 
деятельности и поддержания необходимого уровня физической подготовленности

  ОП.01 Э
  ОП.02 О  
  ОП.03 М
  ОП.04 Б  
  ФК.01 Ф  
  МДК.01.01 У й  б й
  МДК.01.02 Т   б й
  УП.01.01 У б  
  ПП.01.01 П  
  МДК.02.01 Т  б  б й
  МДК.02.02 Т    б
  УП.02.01 У б  
  ПП.02.01 П  
  МДК.03.01 С     
  МДК.03.02 Р  б й
  УП.03.01 У б  
  ПП.03.01 П  
  З  й ф й б

Использовать информационные технологии в профессиональной деятельности.

  ОП.01 Электротехника
  ОП.02 Охрана труда
  ОП.03 Материаловедение
  ОП.04 Безопасность жизнедеятельности
  ФК.01 Физическая культура
  МДК.01.01 Устройство автомобилей
  МДК.01.02 Техническая диагностика автомобилей
  УП.01.01 Учебная практика
  ПП.01.01 Производственная практика
  МДК.02.01 Техническое обслуживание автомобилей
  МДК.02.02 Теоретическая подготовка водителя автомобиля
  УП.02.01 Учебная практика
  ПП.02.01 Производственная практика
  МДК.03.01 Слесарное дело и технические измерения
  МДК.03.02 Ремонт автомобилей
  УП.03.01 Учебная практика
  ПП.03.01 Производственная практика
  Защита выпускной квалификационной работы

Пользоваться профессиональной документацией на государственном и иностранном языке.

  ОП.01 Электротехника
  ОП.02 Охрана труда
  ОП.03 Материаловедение
  МДК.01.01 Устройство автомобилей
  МДК.01.02 Техническая диагностика автомобилей
  УП.01.01 Учебная практика
  ПП.01.01 Производственная практика
  МДК.02.01 Техническое обслуживание автомобилей
  МДК.02.02 Теоретическая подготовка водителя автомобиля
  УП.02.01 Учебная практика
  ПП.02.01 Производственная практика
  МДК.03.01 Слесарное дело и технические измерения
  МДК.03.02 Ремонт автомобилей
  УП.03.01 Учебная практика
  ПП.03.01 Производственная практика
  Защита выпускной квалификационной работы

Планировать предпринимательскую деятельность в профессиональной сфере.

  ОП.01 Э
  ОП.02 О  
  ОП.03 М
  ОП.04 Б  
  ФК.01 Ф  
  МДК.01.01 У й  б й
  МДК.01.02 Т   б й
  УП.01.01 У б  
  ПП.01.01 П  
  МДК.02.01 Т  б  б й
  МДК.02.02 Т    б
  УП.02.01 У б  
  ПП.02.01 П  
  МДК.03.01 С     
  МДК.03.02 Р  б й
  УП.03.01 У б  
  ПП.03.01 П  
  З  й ф й б

Определять техническое состояние автомобильных двигателей.

  ОП.02 Охрана труда
  МДК.01.01 Устройство автомобилей
  МДК.01.02 Техническая диагностика автомобилей
  УП.01.01 Учебная практика
  ПП.01.01 Производственная практика
  Защита выпускной квалификационной работы

Определять техническое состояние электрических и электронных систем автомобилей.

  ОП.01 Электротехника
  ОП.02 Охрана труда
  МДК.01.01 Устройство автомобилей
  МДК.01.02 Техническая диагностика автомобилей
  УП.01.01 Учебная практика
  ПП.01.01 Производственная практика

Определять техническое состояние автомобильных трансмиссий.

  ОП.02 О  
  МДК.01.01 У й  б й
  МДК.01.02 Т   б й
  УП.01.01 У б  
  ПП.01.01 П  
  З  й ф й б

Определять техническое состояние ходовой части и механизмов управления автомобилей.

  ОП.02 Охрана труда
  МДК.01.01 Устройство автомобилей
  МДК.01.02 Техническая диагностика автомобилей
  УП.01.01 Учебная практика
  ПП.01.01 Производственная практика
  Защита выпускной квалификационной работы

Выявлять дефекты кузовов, кабин и платформ.

  ОП.02 Охрана труда
  ОП.03 Материаловедение
  МДК.01.01 Устройство автомобилей
  МДК.01.02 Техническая диагностика автомобилей
  УП.01.01 Учебная практика
  ПП.01.01 Производственная практика
  Защита выпускной квалификационной работы

Осуществлять техническое обслуживание автомобильных двигателей.

  ОП.03 М
  МДК.02.01 Т  б  б й
  МДК.02.02 Т    б
  УП.02.01 У б  
  ПП.02.01 П  
  З  й ф й б

Осуществлять техническое обслуживание электрических и электронных систем автомобилей.

  ОП.01 Электротехника
  МДК.02.01 Техническое обслуживание автомобилей
  МДК.02.02 Теоретическая подготовка водителя автомобиля
  УП.02.01 Учебная практика
  ПП.02.01 Производственная практика

Осуществлять техническое обслуживание автомобильных трансмиссий.

  ОП.02 Охрана труда
  МДК.02.01 Техническое обслуживание автомобилей
  МДК.02.02 Теоретическая подготовка водителя автомобиля
  УП.02.01 Учебная практика
  ПП.02.01 Производственная практика

Осуществлять техническое обслуживание ходовой части и механизмов управления автомобилей.

  ОП.02 О  
  МДК.02.01 Т  б  б й
  МДК.02.02 Т    б
  УП.02.01 У б  
  ПП.02.01 П  

Осуществлять техническое обслуживание автомобильных кузовов.

  ОП.02 Охрана труда
  ОП.03 Материаловедение
  МДК.02.01 Техническое обслуживание автомобилей
  МДК.02.02 Теоретическая подготовка водителя автомобиля
  УП.02.01 Учебная практика
  ПП.02.01 Производственная практика

Производить текущий ремонт автомобильных двигателей.

  МДК.03.01 Слесарное дело и технические измерения
  МДК.03.02 Ремонт автомобилей
  УП.03.01 Учебная практика
  ПП.03.01 Производственная практика

Производить текущий ремонт узлов и элементов электрических и электронных систем автомобилей.

  ОП.01 Э
  ОП.02 О  
  МДК.03.01 С     
  МДК.03.02 Р  б й
  УП.03.01 У б  
  ПП.03.01 П  

Производить текущий ремонт автомобильных трансмиссий.

  ОП.02 Охрана труда

Индекс

ОК 01.

ОК 02.

ОК 03.

ОК 04.

ОК 05.

ОК 06.

ОК 07.

ОК 08.

ОК 09.

ОК 10.

ОК 11.

ПК 1.1.

ПК 1.2.

ПК 1.3.

ПК 1.4.

ПК 1.5.

ПК 2.1.

ПК 3.3.

ПК 2.2.

ПК 2.3.

ПК 2.4.

ПК 2.5.

ПК 3.1.

ПК 3.2.



  МДК.03.01 С     
  МДК.03.02 Р  б й
  УП.03.01 У б  
  ПП.03.01 П  

Производить текущий ремонт ходовой части и механизмов управления автомобилей.

  ОП.02 О  
  МДК.03.01 С     
  МДК.03.02 Р  б й
  УП.03.01 Учебная практика
  ПП.03.01 Производственная практика

Производить ремонт и окраску кузовов.

  ОП.02 Охрана труда
  ОП.03 Материаловедение
  МДК.03.01 Слесарное дело и технические измерения
  МДК.03.02 Ремонт автомобилей
  УП.03.01 Учебная практика
  ПП.03.01 Производственная практика

ПК 3.4.

ПК 3.5.



ОК 01. ОК 02. ОК 03. ОК 04. ОК 05. ОК 06. ОК 07. ОК 08. ОК 09. ОК 10. ОК 11. ПК 1.1.
ПК 1.2. ПК 1.3. ПК 1.4. ПК 1.5. ПК 2.1. ПК 2.2. ПК 2.3. ПК 2.4. ПК 2.5. ПК 3.2. ПК 3.3. ПК 3.4.
ПК 3.5.
ОК 01. ОК 02. ОК 03. ОК 04. ОК 05. ОК 06. ОК 07. ОК 08. ОК 09. ОК 10. ОК 11. ПК 1.2.

ПК 2.2. ПК 3.2.

ОК 01. ОК 02. ОК 03. ОК 04. ОК 05. ОК 06. ОК 07. ОК 08. ОК 09. ОК 10. ОК 11. ПК 1.1.

ПК 1.3. ПК 3.2. ПК 1.2. ПК 1.4. ПК 1.5. ПК 2.5. ПК 3.5. ПК 3.4. ПК 3.3. ПК 2.3. ПК 2.4.

ОК 01. ОК 02. ОК 03. ОК 04. ОК 05. ОК 06. ОК 07. ОК 08. ОК 09. ОК 10. ОК 11. ПК 1.5.

ПК 2.1. ПК 2.5. ПК 3.5.

ОК 01. ОК 02. ОК 03. ОК 04. ОК 05. ОК 06. ОК 07. ОК 08. ОК 09. ОК 11.

ОК 01. ОК 02. ОК 03. ОК 04. ОК 05. ОК 06. ОК 07. ОК 08. ОК 09. ОК 11.

ОК 01. ОК 02. ОК 03. ОК 04. ОК 05. ОК 06. ОК 07. ОК 08. ОК 09. ОК 10. ОК 11. ПК 1.1.
ПК 1.2. ПК 1.3. ПК 1.4. ПК 1.5. ПК 2.1. ПК 2.2. ПК 2.3. ПК 2.4. ПК 2.5. ПК 3.1. ПК 3.2. ПК 3.3.
ПК 3.4. ПК 3.5.

ОК 01. ОК 02. ОК 03. ОК 04. ОК 05. ОК 06. ОК 07. ОК 08. ОК 09. ОК 10. ОК 11. ПК 1.1.
ПК 1.2. ПК 1.3. ПК 1.4. ПК 1.5.
ПК 1.1. ПК 1.3. ПК 1.4. ПК 1.5. ОК 01. ОК 02. ОК 03. ОК 04. ОК 05. ОК 06. ОК 07. ОК 08.

ОК 09. ОК 10. ОК 11. ПК 1.2.

ПК 1.1. ПК 1.3. ПК 1.4. ПК 1.5. ОК 01. ОК 02. ОК 03. ОК 04. ОК 05. ОК 06. ОК 07. ОК 08.

ОК 09. ОК 10. ОК 11. ПК 1.2.

ПК 1.1. ПК 1.3. ПК 1.4. ПК 1.5. ОК 01. ОК 02. ОК 03. ОК 04. ОК 05. ОК 06. ОК 07. ОК 08.

ОК 09. ОК 10. ОК 11. ПК 1.2.

ПК 1.1. ПК 1.3. ПК 1.4. ПК 1.5. ОК 01. ОК 02. ОК 03. ОК 04. ОК 05. ОК 06. ОК 07. ОК 08.

ОК 09. ОК 10. ОК 11. ПК 1.2.

ОК 01. ОК 02. ОК 03. ОК 04. ОК 05. ОК 06. ОК 07. ОК 08. ОК 09. ОК 10. ОК 11. ПК 2.1.
ПК 2.2. ПК 2.3. ПК 2.4. ПК 2.5.
ПК 2.1. ПК 2.2. ПК 2.3. ПК 2.4. ПК 2.5. ОК 01. ОК 02. ОК 03. ОК 04. ОК 05. ОК 06. ОК 07.

ОК 08. ОК 09. ОК 10. ОК 11.

ПК 2.1. ПК 2.2. ПК 2.3. ПК 2.4. ПК 2.5. ОК 01. ОК 02. ОК 03. ОК 04. ОК 05. ОК 06. ОК 07.

ОК 08. ОК 09. ОК 10. ОК 11.

ПК 2.1. ПК 2.2. ПК 2.3. ПК 2.4. ПК 2.5. ОК 01. ОК 02. ОК 03. ОК 04. ОК 05. ОК 06. ОК 07.

ОК 08. ОК 09. ОК 10. ОК 11.

ПК 2.1. ПК 2.2. ПК 2.3. ПК 2.4. ПК 2.5. ОК 01. ОК 02. ОК 03. ОК 04. ОК 05. ОК 06. ОК 07.

ОК 08. ОК 09. ОК 10. ОК 11.

ОК 01. ОК 02. ОК 03. ОК 04. ОК 05. ОК 06. ОК 07. ОК 08. ОК 09. ОК 10. ОК 11. ПК 3.1.
ПК 3.2. ПК 3.3. ПК 3.4. ПК 3.5.
ПК 3.1. ПК 3.2. ПК 3.3. ПК 3.4. ПК 3.5. ОК 01. ОК 02. ОК 03. ОК 04. ОК 05. ОК 06. ОК 07.

ОК 08. ОК 09. ОК 10. ОК 11.

ПК 3.1. ПК 3.2. ПК 3.3. ПК 3.4. ПК 3.5. ОК 01. ОК 02. ОК 03. ОК 04. ОК 05. ОК 06. ОК 07.

ОК 08. ОК 09. ОК 10. ОК 11.

ПК 3.1. ПК 3.2. ПК 3.3. ПК 3.4. ПК 3.5. ОК 01. ОК 02. ОК 03. ОК 04. ОК 05. ОК 06. ОК 07.

ОК 08. ОК 09. ОК 10. ОК 11.

ПК 3.1. ПК 3.2. ПК 3.3. ПК 3.4. ПК 3.5. ОК 01. ОК 02. ОК 03. ОК 04. ОК 05. ОК 06. ОК 07.

ОК 08. ОК 09. ОК 10. ОК 11.

ОК 01. ОК 02. ОК 03. ОК 04. ОК 05. ОК 06. ОК 07. ОК 08. ОК 09. ОК 10. ОК 11. ПК 1.1.
ПК 1.3. ПК 1.4. ПК 1.5. ПК 2.1.
ПК 1.1. ПК 1.3. ПК 1.4. ПК 1.5. ПК 2.1. ОК 01. ОК 02. ОК 03. ОК 04. ОК 05. ОК 06. ОК 07.

ОК 08. ОК 09. ОК 10. ОК 11.

ОДБ Базовые дисциплины
ОДБ.01 Русский язык

ОДБ.02 Литература

ОДБ.03 Родная литература

ОДБ.04 Иностранный язык

ОДБ.05 История

ОДБ.06 Физическая культура

ОДБ.07 Основы безопасности жизнедеятельности

ОДБ.08 Химия

ОДБ.09 Обществознание (вкл.экономику и право)

ОДБ.10 Биология

ОДБ.11 География

ОДБ.12 Экология

ОДБ.13 Астрономия

ОДП Профильные дисциплины
ОДП.01 Математика

ОДП.02 Информатика

ОДП.03 Физика

ПОО Предлагаемые ОО

ПОО.01 Основы менеджмента и маркетинга / Основы 
предпринимательской деятельности

ПОО.02 Учебно - исследовательское проектирование / 
История родного края

ОПЦ Общепрофессиональный цикл

ОП.01 Электротехника

ОП.02 Охрана труда

ОП.03 Материаловедение

ОП.04 Безопасность жизнедеятельности

ОП.05 Основы предпринимательства на автомобильном 
транспорте

ОП.06 Финансовая грамотность

ФК.01 Физическая культура

ПЦ Профессиональный цикл

ПМ.01 Техническое состояние систем, агрегатов, 
деталей и механизмов автомобиля

МДК.01.01 Устройство автомобилей

МДК.01.02 Техническая диагностика автомобилей

УП.01.01 Учебная практика

ПП.01.01 Производственная практика

ПМ.02 Техническое обслуживание 
автотранспорта

МДК.02.01 Техническое обслуживание автомобилей

МДК.02.02 Теоретическая подготовка водителя автомобиля

УП.02.01 Учебная практика

ПП.02.01 Производственная практика

ПМ.03 Текущий ремонт различных типов 
автомобилей

МДК.03.01 Слесарное дело и технические измерения

МДК.03.02 Ремонт автомобилей

УП.03.01 Учебная практика

ПП.03.01 Производственная практика

Государственная итоговая аттестация

Защита выпускной квалификационной работы

Проведение государственных экзаменов



№ Наименование

1 Кабинеты: 

2 электротехники

3 охраны труда и безопасности жизнедеятельности

4 устройства автомобилей

5 правил безопасности дорожного движения

Лаборатории:

1 диагностики электрических и электронных систем автомобиля

2 ремонта двигателей 

3 ремонта трансмиссий, ходовой части и механизмов управления

Мастерские:

1 слесарная

2 сварочная

Мастерская по ремонту и обслуживанию автомобилей с участками:

1 Мойки и приемки автомобилей

2 Слесарно-механическим

3 Диагностическим

4 Кузовным

5 Окрасочным

6 Агрегатным
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